報 道 資 料

函 経 雇

令和６年(2024 年)２月７日

報道機関各位

函館市経済部雇用労政課長

  「函館市障がい者雇用促進セミナー」の開催に係る

報道について（依頼）

 このことについて，下記のとおり開催いたしますので，報道方よろし

くお願いいたします。

記

１ 開催趣旨  令和６年４月から民間企業の障害者雇用率が 2.3％か

ら 2.5％へと引き上げられ，企業の責務として障がい

者を雇用する重要性が高まる中，地域の身近な雇用の

場である中小企業における障がい者雇用の促進や職

場定着を図るため，雇用事例を踏まえた上で，課題解

決に向けたグループ討議を主軸とする企業向けセミ

ナーを開催する。

(平成２３年度より事業実施)

２ 開催日時  令和６年２月２７日（火）１８：３０～２０：３０

３ 開催場所  函館市民会館（湯川町１－３２－１）

オンライン参加可能

４ 対 象 者  市内の事業主，人事担当者等

５ 主  催  函館市

６ 共  催  一般社団法人北海道中小企業家同友会函館支部

７ 後  援  函館公共職業安定所，函館商工会議所

８ 参考資料  チラシ

（取材先：雇用労政課長 山村 ２１－３３３８）

●トークセッション（18：35頃～）

函館の地元企業で働く高等支援学校卒業生ご本人と、その企業担当者を交え

たトークセッション。実習から採用までのプロセス、長年勤務できているポ

イントなど、現場の「リアル」から学びます。

●実習制度の説明（19：35頃～）

高等支援学校の進路指導の先生から「実習制度」を詳しく説明。

ミスマッチのない採用を実現するシステムをご紹介。

●グループ討論（19：50頃～）

学びを共有し、課題を整理して実践に向けて話し合います。

２/２７ 【火】
１８：３０-２０：３０ （受付１８：００～）

企業のみなさまへ

日 時

会 場 函館市民会館小ホール（函館市湯川町1-32-1）

オンライン（Zoom）参加可能

対 象 市内の事業主・人事担当者

主催 函館市 共催 一般社団法人北海道中小企業家同友会函館支部

後援 函館公共職業安定所、函館商工会議所

参加を希望される方は

「会社名・役職・氏名・電話番号・メールアドレス」と「会場かZoom」を

TEL:0138-21-3309 か FAX：0138-27-0460 または

メールにてお願い致します。

※オンライン「Ｚｏｏｍ」使用に関するお問い合わせは，

一般社団法人北海道中小企業家同友会函館支部

TEL:0138-51-8800 または メール：hakodate@hokkaido.doyu.jp あてにお願いいたします。

申 込 方 法 【申込締切：２／２０】

お申込み

お問合せ

函館市経済部雇用労政課
〒040-8666 函館市東雲町４－１３

TEL：0138-21-3309   FAX:0138-27-0460  MAIL:koyo@city.hakodate.hokkaido.jp

参加料 無料

申込メールアドレス：koyo@city.hakodate.hokkaido.jp

函館市障がい者雇用促進セミナー

よくわかる！戦力としての

障がい者雇用実践マニュアル

	報道依頼（障がい者雇用促進セミナー）
	R5障がい者セミナーチラシ